Criminal sanctions imposed on perpetrators of environmental crimes in the form of a 

sanction of imprisonment for at least 1 (one) year and a maximum of 15 (fifteen) 

years, also in the form of a financial penalty of at least Rp. 1,000,000,000.00 (one 

billion rupiah) and a maximum of Rp. 15,000,000,000.00 (fifteen billion rupiah). 

Second, criminal sanctions for environmental offenders in the form of prison 

sanctions and fines have no effect on the recovery of problematic environmental 

elements. Once a judge is sentenced, then environmental offenders will undergo a

[...]

Sanksi pidana yang dijatuhkan 

kepada pelaku kejahatan lingkungan berupa sanksi penjara paling sedikit 1 (satu) 

tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun, juga berupa sanksi denda paling 

sedikit Rp. 1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) dan paling banyak Rp. 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah).  Kedua sanksi pidana untuk pelaku 

kejahatan lingkungan hidup berupa sanksi penjara dan denda tidak memberi efek 

kepada pemulihan unsur lingkungan hidup yang bermasalah, begitu vonis dijatuhkan 

hakim, maka pelaku kejahatan lingkungan hidup akan menjalani vonis berupa

[...]

rencana tata ruang ada tiga macam yaitu: 

a. penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan denda paling banyak 

Rp.500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) untuk pelanggaran yang 

mengakibatkan perubahan fungsi ruang; 

b. penjara paling lama 8 (delapan) tahun dan denda paling banyak Rp. 

1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta rupiah) untuk pelanggaran yang 

menyebabkan kerugian harga benda atau kerusakan barang; atau 

c. penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak Rp. 

5.000.000.000,00 (lima milyar) untuk pelanggaran yang menyebabkan 

kematian orang lain.

[...]

Rp.500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah), 

b. penjara paling lama 5 (lima) tahun dan dengan paling banyak 

Rp.1.000.000.000,00 (satu milyar rupiah) jika tindak pidana tersebut 

mengakibatkan perubahan fungsi ruang, 

c. penjara paling lama 5 (lima) tahun dan denda paling banyak 

Rp.1.500.000.000,00 (satu milyar lima ratus juta rupiah) untuk perbuatan 

dimaksud yang mengakibatkan kerugian terhadap harga benda atau kerusakan 

barang pelaku  dipidana dengan pidana, atau 

d. penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banya 

Rp.5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah) bila mengakibatkan kematian

[...]

(2) Apabila perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mengakibatkan orang luka dan/bahaya kesehatan manusia, dipidana 

dengan penjara paling singkat 4 (empat) tahun dan paling lama 12 

(dua belas) tahun dan denda paling sedikit Rp. 4.000.000.000,00 

(empat miliar rupiah) dan paling banyak Rp. 12.000.000.000,00 (dua 

belas miliar rupiah). 

(3) Apabila perbuatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mengakibatkan orang luka berat atau mati, dipidana dengan penjara 

paling singkat 5 (lima) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun 

dan denda paling sedikit Rp. 5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah)

[...]

Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 69 ayat 

(1) huruf c dipidana dengan penjara paling singkat 4 (empat) tahun dan 

paling lama 12 (dua be) tahun dan denda paling sedikit Rp. 

4.000.000.000,00 (empat miliar rupiah) dan paling banyak Rp. 

12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). 

Pasal 106 Undang Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 

dan Pengelolaan Lingkungan Hidup menyatakan :  

Setiap orang yang memasukkan limbah B3 ke dalam wilayah Negara 

Kesatuan Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 69 ayat